Ano 2022 - n. 109 Brasília, segunda-feira, 13 de junho de 2022 116

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designado para substituir o Chefe da Seção de Auditoria de Desempenho, Nível FC-6,
da Coordenadoria de Auditoria, da Secretaria de Auditoria, nos seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares, Roberto Jorge da Silva, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Art. 2º Fica revogado o art. 63 da Portaria TSE nº 450, de 18 de junho de 2020, publicada no Diário
da Justiça Eleitoral do dia 24 subsequente, página 121.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 09/06/2022, às 17:09, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2065578&crc=9485EFA6,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2065578 e o código CRC 9485EFA6.

PORTARIA TSE Nº 561 DE 08 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designada para substituir o Chefe da Seção de Auditoria de Gestão, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Auditoria, da Secretaria de Auditoria, nos seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares, Sonia Solange Montenegro, Analista Judiciária, Área Administrativa,
Contabilidade.
Art. 2º Fica revogado o art. 1º da Portaria TSE nº 23, de 17 de janeiro de 2022, publicada no Diário
da Justiça Eleitoral do dia 19 subsequente, página 1.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 09/06/2022, às 17:09, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2065577&crc=5298F0DE,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2065577 e o código CRC 5298F0DE.

PORTARIA TSE Nº 560 DE 08 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designadas para substituir a Chefe da Seção de Auditoria de Pessoal, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Auditoria, da Secretaria de Auditoria, nos seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares:
I - Cláudia Márcia de Ávila Tinoco, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 1ª substituta; e
II - Cristiana Martins da Silva, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 2ª substituta.

Art. 2º Fica revogado o art. 62 da Portaria TSE nº 450, de 18 de junho de 2020, publicada no Diário

http://www.tse.jus.br/
Usuário
Realce

Ano 2022 - n. 109 Brasília, segunda-feira, 13 de junho de 2022 117

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Art. 2º Fica revogado o art. 62 da Portaria TSE nº 450, de 18 de junho de 2020, publicada no Diário
da Justiça Eleitoral do dia 24 subsequente, página 121.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 09/06/2022, às 17:09, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2065575&crc=4BD40AB4,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2065575 e o código CRC 4BD40AB4.

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

EDITAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
Em cumprimento ao disposto no artigo 285, parágrafo único do Código de Processo Civil, damos
ciência aos interessados que de 27/05/2022 a 09/06/2022 foram distribuídos/redistribuídos no
Sistema de Acompanhamento de Documentos e Processos e no Sistema PJe, os feitos
relacionados no hiperlink abaixo:
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao
Secretaria Judiciária do Tribunal Superior Eleitoral, 10 de junho de 2022.
FERNANDO MACIEL DE ALENCASTRO Secretário Judiciário

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ABIEZER APOLINARIO DA SILVA (000838/RJ)     79
ADONYARA DE JESUS TEIXEIRA AZEVEDO DIAS (0011438A/RN)           87 87 87
ALBERTO ALBIERO JUNIOR (0238781S/SP)                    87 87 87 87 87 87
ALEXANDRE PEIXINHO OLIVEIRA (26126/BA)                             111 111 111 111 111 111 111 111 111
ALFREDO ERMIRIO DE ARAUJO ANDRADE (390453/SP)     34
ALISSON EMMANUEL DE OLIVEIRA LUCENA (37719/PE)     40
ALLAN MICHELL PEREIRA SA (28165/PE)     40
ALTAIR SOARES DA ROCHA FILHO (14966/RN)     11
AMERICO ASTUTO ROCHA GOMES (2075220A/SP)                    87 87 87 87 87 87
ANA CAROLINE ALVES LEITAO (49456/PE)     40
ANA DANIELA LEITE E AGUIAR (-11653/DF)     72
ANA LUCIA MARCHIORI (231020/SP)           87 87 87
ANDRE AUGUSTO DE CASTRO (3898/RN)     11
ANDRE AZEVEDO NAJAR (45077/BA)     94
ANGELO LONGO FERRARO (37922/DF)        18 79
BARBARA MENDES LOBO AMARAL (21375/DF)     34
BRUNO COLARES SOARES FIGUEIREDO ALVES (294272/SP)           87 87 87
CAIO MARCIO NEIVA NOVAES ANTUNES LIMA (0037932/PE)     40
CAMILA HOSKEN CUNHA (38967/DF)     1
CANTIDIANO SOUZA VALGUEIRO DE CARVALHO BARROS (0053561/PE)     40
CARLA DE OLIVEIRA RODRIGUES (-33657/DF)        29 29

CARLA HARZHEIM MACEDO (79717/RS)     114

http://www.tse.jus.br/
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao